АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  27.03.2023 года  № 011-р                                                            С. Большая Казинка

О мероприятиях по благоустройству территории
Казинского сельского поселения
в весенне-летний период 2023 года

	В соответствии с п.2 ст. 9 Устава Казинского сельского поселения в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства, широкого привлечения предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и жителей к наведению чистоты и порядка на территории Казинского сельского поселения Павловского муниципального района:

1. Организовать и провести на территории Казинского сельского поселения:
1.1. Месячник по благоустройству с 03.04.2023 года по 30.04.2023 года
1.2. Общепоселковый субботник 6 апреля.
2. Закрепить территории в радиусе 50 метров вокруг подведомственных территорий за предприятиями, организациями и учреждениями, в целях наведения и поддержания на них порядка.
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Казинского сельского поселения согласно Приложению 1.
4. Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории поселения по итогам проведения месячника по благоустройству предоставить отчет в администрацию Казинского сельского поселения до 30.04.2023 года.
5. Создать комиссию по проверке соблюдения санитарных норм и состояния территории в составе:
председатель комиссии:
Ковалёв И.Н. – глава Казинского сельского поселения
секретарь комиссии:
Дубовикова А.С. – главный специалист администрации Казинского сельского поселения
члены комиссии:
Ткалина О.В. – старший инспектор администрации Казинского сельского поселения
Дедова В.В. – депутат Совета народных депутатов Казинского сельского поселения
Клименко В.В. - депутат Совета народных депутатов Казинского сельского поселения
Старкова О.В. – депутат Совета народных депутатов Казинского сельского поселения
Рогачева В.П.. – депутат Совета народных депутатов Казинского сельского поселения
Комиссии провести рейды по проверке соблюдения санитарных норм и состояния подведомственных территорий предприятий, организаций и учреждений, домовладений граждан, с составлением актов проверки и доведением результатов до общественности.
6. Главному специалисту Дубовиковой А.С. обобщить информацию о проделанной работе и итоговый отчет представить в администрацию Павловского муниципального района.
7. Обнародовать настоящее распоряжение в соответствии с Порядком обнародования правовых актов Казинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Казинского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Казинского
сельского поселения                                                      И.Н. Ковалёв

	 Приложение № 1
к  распоряжению администрации
Казинского сельского поселения

от 27.03.2023 г. № 011-р

ПЛАН
 мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Казинского сельского поселения
Павловского муниципального района

	№ п/п
	Планируемые виды мероприятий проводимых в рамках месячника

	Единицы измерения
	Планируемый объем работ
	Адрес проведения мероприятий
(улицы, переулки, скверы, площади, парки, мемориальные комплексы)
	Дата проведения мероприятий по благоустройству
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Уборка территории всего,
в том числе:
	тыс. м2
	80000
	с. Б.Казинка
с.Николаевка
п.Желдаковка
	До 30.04.2023 г
	И.Н. Ковалёв- глава

	Прибрежных полос

м2
	600
	с. Б.Казинка
с.Николаевка
	14.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	Озелененных территорий (парков и скверов)
	м2
	33000
	с. Б.Казинка

	09.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	Лесных массивов
	м2
	15000

	До 30.04.2023 г.
	Павловский филиал КУВО лесная охрана

	Придорожных лесополос

м2

-----

	Закрепленных территории за организациями, предприятиями, учреждениями
	м2
	10000
	С. Большая Казинка
С. Николаевка
	До 30.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	Дворовых территорий
	м2
	---

	Бесхозяйных территорий
	м2
	---

	2.
	Вывоз мусора и опавшей листвы за период месячника
	куб.м
	130
	с. Б.Казинка
с.Николаевка
п.Желдаковка
	До 30.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт.

---

	4.
	Посадка деревьев

	шт.
	---

	5.
	Посадка кустарника
	шт.
	----

	6.
	Удаление сухостойных/ аварийных деревьев
	шт./шт.
	30
	с. Б.Казинка
с.Николаевка

	До 30.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	7.
	Побелка  деревьев
	шт.
	70
	с. Б.Казинка
с.Николаевка

	09.04.2023 г.
	Старкова О.В. – директор Николаевской ООШ
Гончарова К.И.директор Казинская СОШ
Дедова В.В. – заведующая МКУК «ЦКС» Казинский СДК
Клименко В.В. – заведующая МКУК «ЦКС» Николаевский СДК

	8.
	Кронирование деревьев
	шт.
	----

	9.
	Ремонт малых архитектурных  форм
	шт.
	----

	10.
	Ремонт детских площадок
	шт.
	---

	11.
	Ремонт  турникета, ограждений

п. м
	---

	12.
	Очистка контейнерных площадок

шт.
	1
	с. Б.Казинка

	09.04.2023 г.
	Дедова В.В. – заведующая МКУК «ЦКС» Казинский СДК

	13.
	Установка новых контейнеров
	шт.
	---

	14.
	Окраска урн
	шт.
	---

	15.
	Окраска бордюрного камня
	п.м
	---

	16.
	Окраска малых архитектурных форм
	шт.
	2
	с. Б.Казинка

	09.04.2023 г.
	Дедова В.В. – заведующая МКУК «ЦКС» Казинский СДК

	17.
	Очистка прилотковой зоны

п. м
	---

	18.
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	м2
	---

	19.
	Уборка воинских захоронений, мемориальных комплексов и братских могил
	шт.
	3
	с. Б.Казинка
с.Николаевка
	24.04.2023 г.
	И.Н. Ковалёв- глава

	20.
	Уборка кладбищ
	шт.
	5
	с. Б.Казинка
с.Николаевка
п.Желдаковка
	08.04.2023 г
	И.Н. Ковалёв- глава

	21.
	Планируемое количество предприятий, организаций и учреждений, участвующих в месячнике
	шт.
	9
	с. Б.Казинка
с.Николаевка

	И.Н. Ковалёв- глава

	22.
	Планируемое количество техники задействованной в месячнике
	ед.
	1

	23.

	Планируемое количество участников в месячнике, всего
в том числе
	чел.
	478

	работников администрации
	чел.
	3

	работников ЖКХ
	чел.
	1

	работников предприятий, организаций
	чел.
	114

	школьников, студентов
	чел.
	130

	населения
	чел.
	200

	активистов ТОС
	чел.
	30

Глава Казинского сельского  поселения                                                                             И.Н. Ковалёв